
              
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v  

Zápis č. 50
z jednání Osadního výboru v Hájově dne 19. dubna 2010

přítomní členové OV: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kocourek Pavel, Kmeťková Ivana, 
Kuchařová Petra

další přítomní: ing. Milan Strakoš – starosta města Příbora, ing. Josef Kisza – ředitel Technických služeb 
města Příbora

Program:      
1. Zahájení
2. Dotazy, připomínky, požadavky  
3. Kulturní a společenské záležitosti 
4. Usnesení 

1. Zahájení 

Po přivítání seznámil předseda OV přítomné s programem jednání a informoval o posledních událostech.

2. Dotazy, připomínky, požadavky 

P. Jurečka se informoval na sečení na Hájově.V loňském roce zde problém nebyl protože sekl pan Kuchař. P. Jurečka 
navrhl, aby se na sečení vyčlenila stejná částka jako v roce 2009. S tímto návrhem ing. Kisza souhlasil a bude se pokra-
čovat v loňském modelu, kdy pan Kuchař sekl trávu před konáním akcí. 

P. Jurečka upozornil, že je potřeba udělat výložníky u osvětlení pod pomníkem. P. Smékal k nim nemá přístup. Cena by 
byla cca 30 000 Kč. Ing. Kisza přislíbil začít řešit tuto situaci.

Mostek na černicích. Ing. Kisza sdělil, že ohledně financí bude pouze provizorní oprava. Loni se od této stavby upustilo 
kvůli nedostatku financí a ing. Kiszou byla navržena provizorní oprava. S tímto osadní výbor nesouhlasil. 

P. Jurečka sdělil, že není dodělána cesta kolem Janáků. Ing. Strakoš sdělil, že recyklát může domluvit. Cesta je obecní, 
ale celková úprava je dle ing. Kisze opět otázka větších financí a proto přislíbil vysypání alespoň recyklátem. Ing. Stra-
koš sdělil, že by bylo lepší recyklát dovézt přímo na místo. Ing. Kisza podotkl, že by bylo potřeba střed cesty vybrat 
bagrem. 

P. Kuchař sdělil, že před obecním domem je popraskaný a vymletý beton, který byl součástí obecního domu. Je nutno 
řešit reklamaci. 

P. Kocourek se dotázal, zda se bude na černicích odstraňovat štěrk z příkop kolem cesty. Ing. Kisza sdělil, že ano.

P. Kuchař sdělil, že na pergole pod obecním domem byla viděna mládež, která chodila po střeše pergoly.  P. Jurečka 
přislíbil, že s mládeží promluví.

P. Jurečka požádal ing. Kiszu o úpravu prostředí kolem pomníku před oslavou osvobození. Toto ing. Kisza přislíbil.

Ing. Strakoš sdělil, že mluvil s p. Podstavkem ohledně prodeje školky. Cena za budovu a pozemky by činila cca 
2 300 000,- Kč. 

Osadní výbor požaduje rozdělení pozemku parc.č. 265/2 u objektu MŠ na dvě samostatné parcely dle situačního 
snímku, který tvoří přílohu tohoto zápisu. Nová hranice pozemku se navrhuje ve vzdálenosti  1 m od této budovy.

Odbor MŠBMH MÚ Příbor (po dohodě s Ing. Šimíčkem – odbor ÚP, rozvoje a MPR) nechá zaměřit a oddělit části z 
pozemků parc.č. 265/2 a 286/3. Novou hranice u parc.č. 265/2 bude tvořit stávající  oplocení,  prostor kolem kříže bude 
rovněž z tohoto pozemku vyňat. Novou hranici u parc.č. 286/3 bude, ze strany od budovy MŠ, tvořit oplocení pozemku.

 (pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra, Kocourek Pavel)

- 1 -



              
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v  

(proti:-)
Osadní výbor Hájov souhlasí s prodejem budovy MŠ Hájov, včetně pozemku parc.č. st. 65 a částí pozemků parc.č. 
265/2 a 286/3, za cenu obvyklou dle znaleckého posudku č. 011/2010,  zpracovaného Ing. Martinem Neničkou - 
Projekční a znalecká kancelář, Mošnov 136.

 (pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra)
(proti: Kocourek Pavel)

Ing. Strakoš sdělil, že v červnu bude předposlední zastupitelstvo a tam se bude jednat o rozpočtových opatřeních. Na 
žádné větší změny nejsou finance. Menší finanční částky by mohly být schváleny. Z bezpečnostních důvodů by bylo 
potřeba upravit dětské hřiště před kulturním domem. 

Osadní výbor Hájov žádá Město Příbor o darování stromu na stavění obecního máje.
(pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kocourek Pavel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra)
(proti:----------- )

P. Jurečka upozornil na stav silnice pod hospodou – správcem této komunikace je Správa silnic MSK. 

P. Jurečka upozornil, že před obecním domem parkují  velká auta i s návěsy. Tyto auta zajedou do trávy – tato je poško-
zená. Ing. Kisza přislíbil, že vyjeté koleje zkusí opravit.
Ing. Kisza navrhl, že by Technické služby daly před kapli do křižovatky velké kameny. Tyto jsou ale neestetické a proto 
bylo domluveno, že se dají před kapli betonové květináče. Ing. Kisza přislíbil zaslat panu Jurečkovi návrhy květináčů.

3. Kulturní a společenské záležitosti

30.4. – stavění máje
5.5. – oslavy osvobození + průvod od kulturního domu 
8.5. – Floriankové posezení
8.5. – Zájezd do vinného sklípku – ČZS + KK
8.5. – Zkoušky psů – Myslivecké sdružení Příbor - Hájov

4. Usnesení

Osadní výbor  požaduje rozdělení pozemku parc.č. 265/2 dle situace, která je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
(pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra)
(proti: Kocourek Pavel)

Osadní výbor Hájov souhlasí s prodejem mateřské školky Hájov za cenu dle odhadu obvyklé ceny dle Znaleckého po-
sudku číslo 011/2010 zpracovaného ing. Martinem Neničkou – Projekční a znalecká kancelář, Mošnov 136.

(pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra)
(proti: Kocourek Pavel)

Osadní výbor Hájov žádá Město Příbor o darování stromu na stavění obecního máje.
(pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kocourek Pavel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra)
(proti:----------- )

Při parkování velkých aut u kulturního domu vznikají  vyjeté koleje. Osadní výbor umístí do problematických míst 
kolem kulturního domu květináče. 

(pro: Jurečka Radek, Kuchař Jiří, Matula Václav, Petr Karel, Kocourek Pavel, Kmeťková Ivana, Kuchařová Petra)
(proti:----------- )

Hájov 19. dubna 2010                  Radek Jurečka
předseda osadního výboru     

- 2 -



              
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v  

Příloha:

- 3 -



              
           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v  

- 4 -


